

|                                               |  |                                           |              |
|-----------------------------------------------|--|-------------------------------------------|--------------|
| Prefeitura Municipal de Rio Pardo             |  |                                           |              |
| Obra: Gavetas Mortuárias (Módulo 04)          |  | Área Construção: 53,25 m²                 |              |
| Endereço: Cemitério Municipal, Bairro Bom Fim |  | Data: 29/07/2024                          | BDI = 26,37% |
| Município: Rio Pardo/RS                       |  | Referência SINAPI DESONERADO - 12/07/2024 |              |

|                      |
|----------------------|
| PLANILHA COMPOSIÇÕES |
|----------------------|

| ITEM     | FORTE      | CÓD   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                               | UNID. | QUANT.     | CUSTO UNIT.<br>SEM BDI | VALOR TOTAL |
|----------|------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------------------------|-------------|
| 01       | COMPOSIÇÃO |       | ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO EM PEDRA GRES MÉDIA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. (Aproveitado SINAPI - 101165)                                           | M³    |            |                        | R\$ 691,07  |
|          |            |       | MATERIAIS                                                                                                                                                                            |       |            |                        |             |
|          | MERCADO    |       | BLOCO DE PEDRA GRES MÉDIA                                                                                                                                                            | UN    | 70,3000000 | R\$ 3,79               | R\$ 266,44  |
| Subtotal |            |       |                                                                                                                                                                                      |       |            |                        | R\$ 266,44  |
|          |            |       | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                          |       |            |                        |             |
|          | SINAPI - C | 87292 | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M³    | 0,1300000  | R\$ 570,29             | R\$ 74,14   |
|          | SINAPI - C | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                 | H     | 10,2630000 | R\$ 24,11              | R\$ 247,44  |
|          | SINAPI - C | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                 | H     | 5,1320000  | R\$ 20,08              | R\$ 103,05  |
| Subtotal |            |       |                                                                                                                                                                                      |       |            |                        | R\$ 424,63  |

Nome: Felipe Corrêa Bordin  
Título: Arquiteto e Urbanista  
CAU/CREA: A67424-9

Segunda-feira, 29 de Julho de 2024